
 

 

 



Feldschützen 

Reichenburg

Herbstschiessen Mittel- / Obermarch 2021

8864 Reichenburg, 11. September 2021

Rang Schütze Kat. Jahrg. Sektion Waffe Res. Tiefsch. Ausz.

1 Kistler Robert SV 1950 FS Reichenburg Freigewehr 78 98 KK

2 Fleischmann Markus  1970 ISV Galgenen Stgw 90 78 98 KK

3 Odermatt Urs  1966 GS Schübelbach Standard 78 97 KK

4 Jaeggi Bruno V 1955 GS Schübelbach Freigewehr 78 96 KK

5 Schnyder Karl SV 1946 SG Tuggen Freigewehr 77 100 KK

6 Kistler Linus  1987 FS Reichenburg Standard 77 98 KK

7 Aschwanden Franz  1967 FS Reichenburg Standard 77 97 KK

8 Gisler Sonja  1966 GS Schübelbach Stgw 90 76 89 KK

9 Scherrer Peter  1971 FS Reichenburg Standard 75 98 KK

10 Vogt Edwin SV 1946 SG Tuggen Freigewehr 75 94 KK

11 Schuler Meinrad SV 1951 GS Schübelbach Karabiner 75 93 KK

12 Schnyder Stephan V 1958 GS Schübelbach Karabiner 75 92 KK

13 Gisler Josef  1965 GS Schübelbach Stgw 90 75 91 KK

14 Mächler Remo  1999 SG Tuggen Standard 74 96 KK

15 Schuler Albert SV 1947 FS Reichenburg Stgw 57/03 74 95 KK

16 Bruhin Willi V 1954 SG Tuggen Freigewehr 74 95 KK

17 Vogt Hanspeter V 1956 SG Tuggen Stgw 57/03 73 98 KK

18 Baumann Willi SV 1951 GS Schübelbach Freigewehr 73 96 KK

19 Anderegg Willi V 1955 FS Reichenburg Stgw 57/03 72 94 KK

20 Keller Barbara V 1961 GS Schübelbach Stgw 90 72 92 KK

21 Schlittler André  1975 FS Reichenburg Stgw 90 72 91 KK

22 Kistler Sonja U21 2002 FS Reichenburg Stgw 90 71 95 KK

23 Schmohl Hans V 1954 ISV Galgenen Stgw 57/03 71 95 KK

24 Kessler Alfred  1964 ISV Galgenen Stgw 57/03 71 94 KK

25 Margelisch Roger V 1960 GS Schübelbach Stgw 57/03 71 91 KK

26 Stocker Adrian  1969 FS Reichenburg Stgw 90 71 91 KK

27 Krieg Hanspeter V 1961 SG Tuggen Stgw 90 71 90 KK

28 Keller Michael  1981 GS Schübelbach Stgw 90 71 86 KK

29 Ruoss Roger  1967 GS Schübelbach Stgw 90 71 81 KK

30 Vogt Martin SV 1943 SG Tuggen Freigewehr 70 98 KK

31 Tremp Andreas  1962 FS Reichenburg Stgw 57/03 70 98 KK

32 Thoma Armin V 1955 FS Reichenburg Stgw 57/03 70 92 KK

33 Janser Emil SV 1943 SG Tuggen Stgw 90 70 91 KK

34 Schnellmann Hermann SV 1943 SG Tuggen Stgw 57/03 70 90 KK

35 Nadler Guido V 1954 GS Schübelbach Stgw 57/03 70 88 KK

36 Laimbacher Carmen U17 2008 ISV Galgenen Stgw 90 70 86 KK

37 Stählin Priska  1992 ISV Galgenen Stgw 90 68 92 KK

38 Rechsteiner Hans SV 1945 SG Tuggen Stgw 90 68 87 KK

39 Züger Eugen  1963 ISV Galgenen Stgw 57/03 67 96 KK

40 Staiger Peter  1986 FS Reichenburg Karabiner 67 93 KK

41 Schenk Hans SV 1944 ISV Galgenen Karabiner 67 90 KK

42 Laimbacher Leonie U17 2005 ISV Galgenen Stgw 90 67 89 KK

43 Stählin Markus  1990 ISV Galgenen Stgw 90 67 81 KK

Einzelrangliste (alle Waffen)



Feldschützen 

Reichenburg

Herbstschiessen Mittel- / Obermarch 2021

8864 Reichenburg, 11. September 2021

Rang Schütze Kat. Jahrg. Sektion Waffe Res. Tiefsch. Ausz.

Einzelrangliste (alle Waffen)

44 Mächler Lukas U21 2003 SG Tuggen Stgw 90 66 93 KK

45 Pfyl Martin  1965 SG Tuggen Stgw 90 66 92 KK

46 Kistler Ueli  1978 FS Reichenburg Stgw 90 66 91 KK

47 Schlittler Chiara U17 2005 FS Reichenburg Stgw 90 65 94 KK

48 Gräzer Beat Michael  1989 SG Tuggen Stgw 90 65 84 KK

49 Bamert Andreas  1984 SG Tuggen Stgw 90 64 92

50 Laimbacher Alois SV 1941 ISV Galgenen Stgw 90 64 76 KK

51 Bamert Christa V 1958 SG Tuggen Stgw 90 62 82

52 Pfister Hermann V 1958 SG Tuggen Stgw 57/02 62 79

53 Roth Michaela U21 2003 ISV Galgenen Stgw 90 61 85

54 Schätti Erwin SV 1940 GS Schübelbach Stgw 90 60 92

55 Schnellmann Toni V 1961 SG Tuggen Karabiner 55 87

56 Schnellmann Anton SV 1941 SG Tuggen Stgw 90 50 85



Feldschützen

Reichenburg
8864 Reichenburg, 11. September 2021

Rang Sektion Kat. Teiln. U21 +U17 Ausz. Pflicht Resultat

1 Gemeindeschützen Schübelbach 1 13 0 12 12 73.800

2 Feldschützen Reichenburg 1 14 2 14 12 72.942

3 Schützengesellschaft Tuggen 2 18 1 13 10 72.690

4 Infanterieschiessverein Galgenen 2 11 3 10 10 69.061
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Total 56 6 49

Sektionsrangliste

Herbstschiessen Mittel- / Obermarch 2021



Gemeindeschützen Schübelbach 8862 Schübelbach, 7. September 2019

Kranzkarten Kranzabzeichen Total

Elite/Senioren 22 21 0 21 95.45%

U21 3 2 0 2 66.67%

U17 3 3 0 3 100.00%

Veteranen 14 11 0 11 78.57%

Seniorveteranen 14 12 0 12 85.71%

TOTAL 56 49 0 49 87.50%

Statistik vom Herbstschiessen Mittel- / Obermarch 2021

Anzahl Schützen Kranzquote
Auszeichnungen



Feldschützen

Reichenburg

Herbstschiessen Mittel - Obermarch 2021

8864 Reichenburg, 11. September 2021

Rang Schütze Kat. Jahrg. Sektion Waffe Res. Tiefsch. Ausz.

1 Odermatt Urs  1966 GS Schübelbach Standard 78 97 KK

2 Jaeggi Bruno V 1955 GS Schübelbach Freigewehr 78 96 KK

3 Gisler Sonja  1966 GS Schübelbach Stgw 90 76 89 KK

4 Schuler Meinrad SV 1951 GS Schübelbach Karabiner 75 93 KK

5 Schnyder Stephan V 1958 GS Schübelbach Karabiner 75 92 KK

6 Gisler Josef  1965 GS Schübelbach Stgw 90 75 91 KK

7 Baumann Willi SV 1951 GS Schübelbach Freigewehr 73 96 KK

8 Keller Barbara V 1961 GS Schübelbach Stgw 90 72 92 KK

9 Margelisch Roger V 1960 GS Schübelbach Stgw 57/03 71 91 KK

10 Keller Michael  1981 GS Schübelbach Stgw 90 71 86 KK

11 Ruoss Roger  1967 GS Schübelbach Stgw 90 71 81 KK

12 Nadler Guido V 1954 GS Schübelbach Stgw 57/03 70 88 KK

13 Schätti Erwin SV 1940 GS Schübelbach Stgw 90 60 92
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Sektionsresultat 73.800

Mindestpflichtresultate nach Teilnehmerzahl 

Summe der 12 Pflichtresultate

Summe der 1 Nichtpflichtresultate

 + 1 % der Nichtpflichtresultate

Schützen U21 und U17

Schützen Total Total Auszeichnungen

Kranzquote: 92.31

Mindestpflichtresultate nach Kategorie

Gemeindeschützen Schübelbach

Schützen Elite und Senioren Anzahl Kranzkarten:

Schützen Veteranen und Seniorveteranen Anzahl Kranzabzeichen:



Feldschützen

Reichenburg

Herbstschiessen Mittel - Obermarch 2021

8864 Reichenburg, 11. September 2021

Rang Schütze Kat. Jahrg. Sektion Waffe Res. Tiefsch. Ausz.

1 Kistler Robert SV 1950 FS Reichenburg Freigewehr 78 98 KK

2 Kistler Linus  1987 FS Reichenburg Standard 77 98 KK

3 Aschwanden Franz  1967 FS Reichenburg Standard 77 97 KK

4 Scherrer Peter  1971 FS Reichenburg Standard 75 98 KK

5 Schuler Albert SV 1947 FS Reichenburg Stgw 57/03 74 95 KK

6 Anderegg Willi V 1955 FS Reichenburg Stgw 57/03 72 94 KK

7 Schlittler André  1975 FS Reichenburg Stgw 90 72 91 KK

8 Kistler Sonja U21 2002 FS Reichenburg Stgw 90 71 95 KK

9 Stocker Adrian  1969 FS Reichenburg Stgw 90 71 91 KK

10 Tremp Andreas  1962 FS Reichenburg Stgw 57/03 70 98 KK

11 Thoma Armin V 1955 FS Reichenburg Stgw 57/03 70 92 KK

12 Staiger Peter  1986 FS Reichenburg Karabiner 67 93 KK

13 Kistler Ueli  1978 FS Reichenburg Stgw 90 66 91 KK

14 Schlittler Chiara U17 2005 FS Reichenburg Stgw 90 65 94 KK
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Sektionsresultat 72.942

Mindestpflichtresultate nach Teilnehmerzahl 

Summe der 12 Pflichtresultate

Summe der 2 Nichtpflichtresultate

 + 1 % der Nichtpflichtresultate

Schützen U21 und U17

Schützen Total Total Auszeichnungen

Kranzquote: 100.00

Mindestpflichtresultate nach Kategorie

Feldschützen Reichenburg

Schützen Elite und Senioren Anzahl Kranzkarten:

Schützen Veteranen und Seniorveteranen Anzahl Kranzabzeichen:



Feldschützen

Reichenburg

Herbstschiessen Mittel - Obermarch 2021

8864 Reichenburg, 11. September 2021

Rang Schütze Kat. Jahrg. Sektion Waffe Res. Tiefsch. Ausz.

1 Schnyder Karl SV 1946 SG Tuggen Freigewehr 77 100 KK

2 Vogt Edwin SV 1946 SG Tuggen Freigewehr 75 94 KK

3 Mächler Remo  1999 SG Tuggen Standard 74 96 KK

4 Bruhin Willi V 1954 SG Tuggen Freigewehr 74 95 KK

5 Vogt Hanspeter V 1956 SG Tuggen Stgw 57/03 73 98 KK

6 Krieg Hanspeter V 1961 SG Tuggen Stgw 90 71 90 KK

7 Vogt Martin SV 1943 SG Tuggen Freigewehr 70 98 KK

8 Janser Emil SV 1943 SG Tuggen Stgw 90 70 91 KK

9 Schnellmann Hermann SV 1943 SG Tuggen Stgw 57/03 70 90 KK

10 Rechsteiner Hans SV 1945 SG Tuggen Stgw 90 68 87 KK

11 Mächler Lukas U21 2003 SG Tuggen Stgw 90 66 93 KK

12 Pfyl Martin  1965 SG Tuggen Stgw 90 66 92 KK

13 Gräzer Beat Michael  1989 SG Tuggen Stgw 90 65 84 KK

14 Bamert Andreas  1984 SG Tuggen Stgw 90 64 92

15 Bamert Christa V 1958 SG Tuggen Stgw 90 62 82

16 Pfister Hermann V 1958 SG Tuggen Stgw 57/02 62 79

17 Schnellmann Toni V 1961 SG Tuggen Karabiner 55 87

18 Schnellmann Anton SV 1941 SG Tuggen Stgw 90 50 85
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Sektionsresultat 72.690

Mindestpflichtresultate nach Teilnehmerzahl 

Summe der 10 Pflichtresultate

Summe der 8 Nichtpflichtresultate

 + 1 % der Nichtpflichtresultate

Schützen U21 und U17

Schützen Total Total Auszeichnungen

Kranzquote: 72.22

Mindestpflichtresultate nach Kategorie

Schützengesellschaft Tuggen

Schützen Elite und Senioren Anzahl Kranzkarten:

Schützen Veteranen und Seniorveteranen Anzahl Kranzabzeichen:



Feldschützen

Reichenburg

Herbstschiessen Mittel - Obermarch 2021

8864 Reichenburg, 11. September 2021

Rang Schütze Kat. Jahrg. Sektion Waffe Res. Tiefsch. Ausz.

1 Fleischmann Markus  1970 ISV Galgenen Stgw 90 78 98 KK

2 Schmohl Hans V 1954 ISV Galgenen Stgw 57/03 71 95 KK

3 Kessler Alfred  1964 ISV Galgenen Stgw 57/03 71 94 KK

4 Laimbacher Carmen U17 2008 ISV Galgenen Stgw 90 70 86 KK

5 Stählin Priska  1992 ISV Galgenen Stgw 90 68 92 KK

6 Züger Eugen  1963 ISV Galgenen Stgw 57/03 67 96 KK

7 Schenk Hans SV 1944 ISV Galgenen Karabiner 67 90 KK

8 Laimbacher Leonie U17 2005 ISV Galgenen Stgw 90 67 89 KK

9 Stählin Markus  1990 ISV Galgenen Stgw 90 67 81 KK

10 Laimbacher Alois SV 1941 ISV Galgenen Stgw 90 64 76 KK

11 Roth Michaela U21 2003 ISV Galgenen Stgw 90 61 85
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Sektionsresultat 69.061

Mindestpflichtresultate nach Teilnehmerzahl 

Summe der 10 Pflichtresultate

Summe der 1 Nichtpflichtresultate

 + 1 % der Nichtpflichtresultate

Schützen U21 und U17

Schützen Total Total Auszeichnungen

Kranzquote: 90.91

Mindestpflichtresultate nach Kategorie

Infanterieschiessverein Galgenen

Schützen Elite und Senioren Anzahl Kranzkarten:

Schützen Veteranen und Seniorveteranen Anzahl Kranzabzeichen:



Jahr Pkt. Pkt.

1994 Gisler Josef 1965 MSV Buttikon 78 Schnyder Reto 1975 FSV Wangen 75

1995 Schuler Josef 1954 SV Schübelbach 76 Rechsteiner Martin 1977 SV Nuolen 75

1996 Schär Rolf 1952 SV Schübelbach 79 Ramenperger Lars 1976 SV Siebnen 76

1997 Bächli Manfred 1947 FS Reichenburg 78 Gysin Sandro 1980 SV Schübelbach 75

1998 Kälin Walter 1942 SV Nuolen 77 Nideröst Allen 1980 SV Schübelbach 71

1999 Schnyder Reto 1975 FSV Wangen 78 Kessler Michael 1980 SV Schübelbach 77

2000 Ramensperger Renè 1950 SV Siebnen 80 Keller Michael 1981 MSV Buttikon 75

2001 Züger Roland 1968 FSV Wangen 77 Janser Robert 1982 SG Tuggen 75

2002 Mächler Ruedi 1970 GS Schübelbach 80 Schär Philipp 1986 GS Schübelbach 76

2003 Züger Meinrad 1965 SG Tuggen 79 Rickenbach Margrit 1986 SG Tuggen 72

2004 Schnyder Karl 1946 SG Tuggen 78 Janser Beat 1986 SG Tuggen 73

2005 Jaeggi Franz 1951 GS Schübelbach 79 Schöni Andreas 89 FS Reichenburg 75

2006 Ramensperger René 1950 GS Schübelbach 78 Janser Beat 1986 SG Tuggen 76

2007 Aschwanden Franz 1967 FS Reichenburg 80 Kistler Daniel 1993 SG Tuggen 66

2008 Schenk Hans 1944 ISV Galgenen 78 Meier Alxander 1991 SV Nuolen 77

2009 Odermatt Urs 1966 GS Schübelbach 79 Dobler Michael 1997 GS Schübelbach 73

2010 Ruoss Hans 1930 GS Schübelbach 78 Keller Beat 1995 GS Schübelbach 71

2011 Schnyder Karl 1946 SG Tuggen 77 Vogt Flavio 1994 SG Tuggen 72

2012 Odermatt Martin 1970 GS Schübelbach 77 Hegner Stefan 1993 GS Schübelbach 76

2013 Odermatt Urs 1966 GS Schübelbach 79 Szegö Thomas 1995 SG Tuggen 75

2014 Schnyder Reto 1975 SG Tuggen 79 Steiner Sabrina 1995 ISV Galgenen 75

2015 Hüppin Franz 1956 SG Tuggen 77 Mächler Lukas 2003 SG Tuggen 68

2016 Bruhin Willi 1954 SV Nuolen 78 Mächler Remo 1999 SG Tuggen 74

2017 Mettler Hans 1956 FS Reichenburg 78 Mächler Remo 1999 SG Tuggen 75

2018 Scherer Peter 1971 FS Reichenburg 78 Mächler Remo 1999 SG Tuggen 74

2019 Aschwanden Franz 1967 FS Reichenburg 80 Mächler Lukas 2003 SG Tuggen 77

2020

2021 Kistler Robert.1950 FS Reichenburg 78 Kistler Sonja 2002 FS Reichenburg 71

2022

2023

2024

2025

* Spezialgabengewinner * Spezialgabengewinner

Herbstschiessen Mittel- & Obermarch

SIEGERLISTE Spezialgaben

*Meisterschütze *Bester Jungschütze

Coronabedingt ausgefallen

FS Reichenburg 12.09.2021



Jahr Pkt. Pkt.

1994 Kessler Josef 1925 ISV Galgenen 76 Ramenperger Claudia 1974 SV Siebnen 74

1995 Jaeggi Franz 1927 FSG Siebnen-Galgenen 75 Rickenbach Monika 1974 SG Tuggen 76

1996 Züger Anton 1930 SG Tuggen 76 Amann Sonja 1966 SV Siebnen 74

1997 Baumgartner Georg 1928 SV Nuolen 77 Schoch Katharina 1945 FSV Wangen 77

1998 Ruoss Adolf 1934 MSV Buttikon 75 Amann Sonja 1966 SV Siebnen 75

1999 Kessler Hans 1931 ISV Galgenen 75 Schoch Katharina 1945 FSV Wangen 75

2000 Auf der Maur Werner 1935 SV Nuolen 77 Wiederkehr Reni 1965 SV Nuolen 77

2001 Weideli Emil 1933 MSV Buttikon 77 Schoch Katharina 1945 FSV Wangen 77

2002 Stettler Kurt 1935 GS Schübelbach 76 Schoch Katharina 1945 GS Schübelbach 76

2003 Schuler Meinrad 1928 GS Schübelbach 77 Hegner Karin 1973 ISV Galgenen 76

2004 Schnellmann Hermann 1943 SV Nuolen 77 Schoch Katharina 1945 GS Schübelbach 78

2005 Krieg Othmar 1969 GS Schübelbach 77 Züger Inge 1939 SG Tuggen 74

2006 Vogt Alois 1942 FSV Wangen 78 Schoch Katharina 1945 GS Schübelbach 77

2007 Ruoss Hans 1930 GS Schübelbach 78 Züger Inge 1939 SG Tuggen 75

2008 Bächli Manfred 1947 FS Reichenburg 79 Schoch Katharina 1945 GS Schübelbach 75

2009 Bächli Manfred 1947 FS Reichenburg 79 Schoch Katharina 1945 GS Schübelbach 76

2010 Bächli Manfred 1947 FS Reichenburg 78 Gisler Sonja 1966 GS Schübelbach 76

2011 Bruhin Willi 1951 SG Tuggen 77 Schoch Katharina 1945 GS Schübelbach 75

2012 Bächli Manfred 1947 FS Reichenburg 78 Gisler Sonja 1966 GS Schübelbach 76

2013 Bächli Manfred 1947 FS Reichenburg 78 Rickenbach Margrit 1986 SG Tuggen 75

2014 Schnyder Karl 1946 SG Tuggen 78 Steiner Sabrina 1995 ISV Galgenen 75

2015 Bächli Manfred 1947 FS Reichenburg 79 Steiner Sabrina 1995 ISV Galgenen 75

2016 Bächli Manfred 1947 FS Reichenburg 79 Nadler Monika 1956 GS Schübelbach 73

2017 Schuler Meinrad 1951 GS Schübelbach 78 Bieri Anita 1988 FS Reichenburg 75

2018 Schuler Meinrad 1951 GS Schübelbach 76 Bieri Anita 1988 FS Reichenburg 76

2019 Baumann Willi 1951 GS Schübelbach 78 Gisler Sonja 1966 GS Schübelbach 76

2020

2021 Kistler Robert 1950 FS Reichenburg 78 Gisler Sonja 1966 GS Schübelbach 76

2022

2023

2024

2025

Coronabedingt ausgefallen

SIEGERLISTE

Bester Veteran Beste Dame

Herbstschiessen Mittel- & Obermarch

FS Reichenburg 12.09.2021
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